
DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 tssN 1677-7069 Ne 77, terça-fe¡ra, 26 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE ilCfTAçÃO

PREGÃO EI.EÍRôNtCO No r1.04.2022.0I-SRP
Repet¡ção

À Prefeitura Mun¡c¡pal de Santana do Carir¡ . CE, informa aos ¡nteressados do
processo de Pregão Eletrônico n'11.04.2022.O1-SRPE, culo objeto é o Reglstro de preços
para futura e eventual aquislção de recaryas de gás - GLP P13 e vasilh¿mes para atender
as demandas d¡s Secretar¡as do Municlpio de Santana do Car¡ri{E, que houve um adendo
ao ed¡tal. Dessa forma fìca determlnado que a nova data pora o recebimento das
propostas no site licitacoes-e será: a part¡r do dia 26/0412022 às 17:00h, com abertura das
propostas; 06/05/2022 às 09:00h. o adendo poderá ser acessdo nos s¡tes: w.licitacoes.
e.com.br, ww.sntanadocar¡ri.ce.gov.br e ww.llc¡tacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala
da Comissão de L¡c¡tâção, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens,387, Centro, Santana do
Car¡ri-cE, a partir da public¿ção deste av¡so, no horárìo de O8:OO às 12:00 horas.

Santana do Cariri-CE, 25 de abril de 2022
LUCAS JUSIINO CAETANO

Pregoelro

AV|SO DE trCrTAçÃO

PREGÃO EIETRôNICO Nó 18,04.2022,ol-SRPE

A Prefeitura Mun¡cip¿l de Santana do Carir¡ - CE, por interméd¡o do seu
Pretoe¡rc, torna público que fará realizar llcitação na modal¡dade Pregão Eletrônlco n"
18.04,2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo obleto é o Re8istro de Preços paE serv¡ços de
reserya, emissão e entre8a de passgens aéreas/terrestres no âmbito nac¡onal de Interesse
da Prefe¡tura de Santana do Carir¡/CE, o receb¡mento das p¡opostas se d¿rá através do site
llcltacoes-e a partìr do d¡a 26/04/2022 às 17:00h, com abertura das propostas: O9/OS/2O22
às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: ww,l¡c¡tacoes-e.com.br,
ww.santanadocarìrl.ce.gov.br e www.l¡chacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens,387, Centro, Santôna do Carìri-
CE, a part¡r da publlcação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Santana do Cari¡iCE, 25 de abril de 2022
LUCAS JUSTINO CÁETANO

Pregoeìro

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

avrso oE LrcrTAçÃo
PREGÃO ELEfRÔN|CO Ne 2022.04.20.0r

Registro de Preços Ne Compras,gov.br - 72022 - UASG - 98117. Objeto:
Reglstro de Preços para futuras e eventuãis aqulslções de refelções prcntas {al¡mentos
preparados - tipo execut¡vo e prato felto) para atender a demanda de diverss Secretarias
do Mun¡cÍpio de São Benedlto/CE, conforme Termo de Referêncla. Total de ltens Licitados:
14; ¡nfo¡môções sobre o edital a partlr do dia 26 de Abr¡l de 2022, das OBhOOmln às
12h00min. Endereço: Sala da Comlssão de Llc¡tação - Rua Paulo Marques, ns 378. Centro,
CEPr 62.370-000, São Benedito/CE ou ww.gov.br/compras; Entre8a das propostas: a parilr
das 08h30min, no dla 26 de Abril de 2022, no site ww.gov.br/compras; Abertura das
Propofas: 9 de Ma¡o de 2022 às 10:00h. no site: www.Bov.br/compras.

São Bened¡to/cE, 25 de Abr¡l de 2022
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

avtso DE uctTAçÃo
coNcoRRÊNctA Ne 2022.04.05,01

Modalldade: Concorrência Ne 2022.04,05,01 - Tipo: Menor preço; Crltér¡o de
Julgamento: Menor Preço Global, O Mun¡cfplo de São Bened¡to/CÊ, através sua Comissão
Permanente de Licitaçâo, torna públlco para o conhecimento dos interessados, que no d¡a
27 de Maio dè 2022 às 09;00 h, da¡á lnlc¡o a Concorrênc¡a supracitada, que tem como
objet¡vo a seleção de prcposta ma¡s vantajosa pa6: Contratação dos Seruiços Técn¡cos
Especlallzados em Engenharia Clvil, para a Execução da Obra de Construção do Espaço
Educat¡vo lngaze¡ra, Escola 12 slas, Padrão FNDE, no Sft¡o lngaze¡ra, no Municlp¡o de São
Benedlto/CE, conforme Projeto 8áslco. Os intere$ados poderão adquirlr o edita¡ e seus
anexos, no endereçor Rua Pau¡o Marques, n9 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de
expediente das 08h00min às 12h00m¡n. Demais informações, atËvés do foner (Bg)3626-
L347.

São Benedito - CE, 25 de Abrtl de 2022

'o' 
of?"o,' 

::"3 :1 iff "'o
PREFETTURA MUNtCtpAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

AV|9O DE UCITAçÃO
PREGÃO Crflnôf{tco N' 02?.2022

O prêtoÊlro do Munlc¡plo dê S¡o Gonçalo do Amarântc/CE, torna públl@ p¡ra
ænhcclmcnto dos lntËrcsdos a ¡bcrtoE do Prêtão Elctrônlco Ne. O27.2O22, culo oblêto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVTSO DE REVO€A$O

PREGÃO ErErRôNrCO Nc 1104.02/2022

senador Sá-CE, 25 de Abr¡l de
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS

Pregoeiro
ztt-*

.é,b-

São Gonç¡lo do Ananntc/CE, 25 dc abdl de 2022
NEEMIÂS DA MOTA SALES

Praßælro

AV¡SO DE L|CTTAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO N9 019,2022 - SRP

O Pretoeiro do Mun¡clpio de São Gonçalo do Amôrônte/CE, torna público
para conheclmento dos ¡nteressados a abertura da seleção de melhor p¡oposta parc
Reg¡stro de Preço visando futuras e eventua¡s aqu¡sições de mess de futebol (futmes)
para atendet as demandas dð prátlca de futebol em mesa no Munlclplo de Sãg
Gonçalo do Amarante/CÉ. lnlcio do acolhimento das propostas de preços: 25/0412022
às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: IO/OS|2O22 às 09h31mtn.
Para efelto desta llc¡tação deverá ær levado em conslderação o horário oficial de
Brasfl¡a. O edital e seus anexos e¡contEm-se disponivels nos seguintes slt¡os
eletrônicos: ww,bbm netlicitacoes.com,br; ww,tce.ce.gov.br;
ww.saogoncalodoamarante.ce.Eov.br.

5ão Gonçalo do Amarante/CE, 22 de abtil de 2022,
WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AV|SO DE ADESÃO A REG|SÍRO DE PREçOS

ExtEto de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU Ne P195161/2022.
(CARONA) Ne AD22002 - SMS.

A Secretarla Municipãl da Saúde æmunlø a Adesão (CARONA) à Ata de
Reg¡stro de Preços Ne 027/2022, de.oîente do Pregão Eletrônico Nc 755/2027, da
Secretar¡a do Tránslto e Transporte da Prefeltura Municipal de Sobral. FUNDAMENTAçÃO
LEGAL: Art. 31 e Art, 34 do Decreto Munic¡pal No 2.257/2079. OBIETO: Pr€stação de
serviços de transporte terrestre de pa$ageiros paG os serv¡doret empregados e
colaboradores da Sec.eta.¡a Munìc¡pal da Saúde, por meio de táxi e por demanda, devendo
ser d¡spon¡b¡l¡zado pela contratada solução tecnológlca que posslbil¡te a operação e a
gestão das sollcjtações. das corrldas, através de apl¡cação web e apllcatlvo mobile.
CONTRATADA: RADIO TA(l CAPITAL FORTALEZA LTDA, pessoa jurldlca ¡nscr¡ta no CNPJ Ne
63.303.267/0001-78. VALOR GLOBAL: RS 114.117,12 (cento e quatone mil e cento e
dezessete reals e doze cenuvos). DOTAçõES ORçAMENTI,R|AS:
07.01.10.301.0073.2418.33903900.1600000000;
07.o7.70.307.æ7 3.2418.33903900. 1 500100200;
07.01.10.301,0073.2418.33903900.1602000000;
07.01.10.302.0073.2384.33903900.1600000000;
07.01.10.302.0073.2384.33903900.1602000000;
07.01.10.302,0073.2384.33903900.1500100200;
07.oI.ro.302.oo7 3.2376.33903900.1500100200;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1600000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1602000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1621000000;
07.01.10.302.0073.2290.33903900.1600000000;
07.o7.L0.302.æ7 3.2290.33903900.1500100200;
07.01.10.122.0500.2570.33903900.1500100200;
07.01.10.305.0074,2307.33903900.1500100200;
07.o7.70,305.OO7 4.2307. 33903900. 1600000000;
07.o7.70.722.007 2.2381,33903900. 1s00100200;
07.o7.1o.722.007 2.2381.33903900.1621000000;
07.02,10,122,0500.2441.33903900.1500100200;
07.02.10.122.0500.2441,33903900.1621000000;
07.01.70.722.O07 2.2382.33903900.1500100200;
07.01.10.304.0074.2388.33903900.1500100200;
07.01.10.304.0074.238S.33903900.1600000000.

SobGl - CE, 25 de Ahtil de 2022.
REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA

Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE ADESÃO A REGISIRO DE PREçOS

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU Ne P194795/2022, Adesão
(Carona) Nr 4D22004 - SME.

A Secretar¡a Munic¡pal da Educação comunlca ô Adesão (CARONA) à Ata de
Registro de Preços Ne 090/2021 - SEOEL, decorrente do Pregão Eletrônlco Ne 72312027, da
Sec.etar¡ã da _Juventude, Esporte e Lazer da Prefeltura Munlcipal de Sobral.
FUNDAMENTAçAO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Munlclpal Ns 2.25712079. OP.JETOI
Seru¡ços de Locação de veículos para atender as demandas da Secretarla Munlclpãl da
Educação. CONTRATADAi SOBRALENSE TRANSPORTES E TURISMO ElRELl, pessoa jurld¡ca
lnscrita no cNPl Ne 12.028.750/0001-50. VALOR GLOBAL: Rs 172.820,00 (Cento e æteñtâ
e do¡s mll e o¡tocentos e v¡nte reals). DOTAçõES ORç¡MENTAR|A5:
06.01,12.368.0487.2558.33903900.1550000000;
06.o!..72.36A,0487.2558. 33903900.1 571000000;
06.03.12,368.0487.2s47.33903900.1540000000;
06.01.12.358.0487.2558.33903900.1500100100.

SobÊl-CE, 25 de Abril de 2022.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCETOS

secrelórlo Munlcìpal dð Edu6ção

EXTRATO DE CONTRATO

CoNTRATO Ne 120/2022-SMS.
Extrato do Contrato Ne 0120/2022-SMS. Contratante: Prefe¡tura Mun¡c¡pal de Sobral,
representada pela SecretÂr¡a Mun¡clpâl da Saúde. CONTRATADA: SUPERFTO COMÉRCtO DE
PRODUTOS MÉD|COS E HOSPITALARES LÌDA, CNpi sob o ne 05.675.71310001-79. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o edltal do Pregão Eletrônìco
n' L9O/202I, A.R.P. NQ 018/2022 - SMS e seus anexos, os preceltos do dlreito públ¡co, e a
Lel Federôl nc 8.666/1993, com suas elterações, e, alnda, outrðs leis especials necessár¡ôs
ao cumpr¡mento de seu objeto. Obleto: Constitu¡ Objeto deste ContÞto a Aquis¡ção de
medlcamentos ll destinados aos Hospltais ìnteryenc¡onados pelo Municfplo de Sobral,
visando o enfrentamento ao novo coronavlrus (COVID19), para atender as demandas desta
Secretaria, de acordo com as especifìcações e quantltatlvos prevìstos no Anexo I - Termo
de Referêncla do edltal e na proposta da ContÞtada. Modalldade: Pretão Eletrônico N'
190/2021, A.R.P. Ne O7a/2O22 - SMS. Valor clobalr RS 46.620,00 (Quarcnta e seis mil e
se¡scentos e vinte reals), P¡ãzo de V¡gênc¡a; o pEzo de vigência contratual será de 12
(doze) meses, contados a part¡r da sua pubficação. Dãta da Assinatura: 22 de Abrll de 2022.
Slgnatários: Representante da Contratante: ReBina Célia Cadalho da S¡lva. Representante
da ContÍatada: João Pedro Sales Sìlve¡E Chacon. Rafãel Gondim V¡larou€ - Coordenador
Jurfdico da SMs.

EXTRATO DE CONÍRAIO

Extrato do Contrato Ne 4212022 . SME - Processo SPU Ne P194795/2022. Contmtante:
Prefeitura Munlcipal de Sobral, através da Secretðr¡a Municipal da EducaÉo. CONTRÂTADA:
SOBRALENSE TRANSPORTES E TUR¡SMO E¡RELl, pessoa.luríd¡ca inscrlta no CNPJ Ne
12.028.750/0001-50. Fundamentação Legal: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Munlc¡pa¡ Ne

é ¡ salrdo dê mclhor propo3ta p¡ra @ntratacgo dc cmprBa Þara êxëcue[o do3 lenlçog
dc tEm9orta de rlunos d¡ Rrde dc Enilno Públlæ, rcfcrêntet a¡ rotr æol¡ies
com9lêmentarês, dc rcsponsbllldsdê ds SccrGtarla de Educação do Munlcfplo dê S¡o
Gonç¿lo do Am¡Entc/CE (âmpls prrtldp¡ç¡ol. tnfclo do ¡@lhlmento d.s propGtas dG
preýst 2Iúl2gZZ ¡r ÿh3omln. D¡t da .bertun dr5 ppport!5 de pGtos: cÆ.lOSlZOZz
ù 09h30mln, P¡ã cfclto dste lldt¡ç¡o dcverá scr lêEdo Gm con3tdcEção o horárto
oflcl¡l dc Br¡slll¡. O cdltd ê scui ¡nsos cnontGm.tc dlsponlvcls noe æSulntcs slÙ6clctrônlcos: ww.bbmnct-com.br; ww,te.cê.id.br:
ww,3Sogoncrlodorm¡rantc.cê.go%bi

*Þ
Eltó do.qmantÞ pde sôr Ý.dflddo no .ndú.çô oloròn¡@
htÞ:/^t*w,r¡.¡d,b/oûonllúld¡dô.hFl, 9.¡o c&lgo 05þ2O22ý75M69

Døùñonro .srnodo d¡¡lt¿¡m.nt. conform. MP ñ, 2.2@2 da 2a/ú/2@r,
qu. lñ3ll!l . lnfrù6t^ilur¡ d6 chry6 Públrq! Br8llclr¡ - r@-Br3ll,

tcPqd
.jÞ



Dr,Á,Rro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XrV N"087 | FORTALEZ A,26DE ABRrL D82022

EsrADo Do cEARÁ - nREFETTURA MUNrcrpÀL DE cÄRrRÉ -.A.uroRrzAÇÄo pm.l DISIENSA DE
004/2022|STDS-PD - O(A) Oldenudora de Despesas du Seoret¡¡ria de Trobolho e Desenvolvimento Sociul do Municipio de

suas atribuiçõcs lcgais, e na oonfonnidads do A¡t.72, Inoiso Vlll da Lei 14.133 Ncstc scntido, por oportuno, informamos, quc, A
ETIANE F. DA COSTA SOIJSA, na Modalidade

- DISPENSA NO

no

com
de

de Contrafação desta Pret'eitura que f'ormalize o Processo
tomb¡do sob o N" 004/2022/STDS-PD, nos termos do Art.

Liciutório a t'avor da empresa
ll da Lei n" 14.13375, lnciso

o objetivo cle ir¡struir o pres€ute processo. OBJETO: Contratução de ernpresa paru aquisição
diversos programas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvirnento Social de Cariré. Carlrê-CE,
Ordenadora de Despesas ds Secretsrla de Tl¡balho e Desenvolvlmento Soclal,

de 0l de Abril de 2021,e sindo conforme os
de nrateriais de utender
25 de Al¡rll de

{** *'f* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNTCTPAL DE CARIRÉ, - AUTORTZAÇÃO plRl DTSPENSA DE LTCTTAçÃO -
003/2022ISTDS-PD - O(a) Ordenadoro de Despesas da Secretu'ia de Trnbnlho e Desenvolvimento Social do Municlpio de Cariré, de

objetivo
de instruir o presente processo. OBJETO: Contrûteção de empresa pora aquisição de kit natalidade para atender as demandas dos progranras da Secretari¡
do labalho c Dcscnvolvirlcnto Social do Municlpio dc CariÉ. Carlré-CD,25 de Abrll de2022, ClÁudla Nasclmento Gonçalves - Ordenadoro de
Despesas da Secret¡rl¡ de T[sb¡lho e Desenvolvlmento Soclal.

ESTADO DO CEAR.{ - PREFETTUR.A, MUNICIPÄL DE CÄRrRÉ -.l,r.rTORrZAÇA,O plnl DTSPENSÁ. DE LICITAÇAO - DISPENSÄ N"
007/2022ISME-PD - O(a) Olden¡doru de Despesos da Ser:returia de Eduoufiåo do Municripio <Ie Culiré, subscrÌto, no uso dc suûs urribuições leguis, e na
conformidade do Art. 72,Inciso VIII da Lei 14.133 Neste sentido. por oporluno, informanros, que, AUTORIZO o Agerrte de Coutratação desta Prefeitwa
que formalize o Processo Licitatório a favor da empresa ALYSON DE LIMA PEREIRA 0368066215'7 , na Modqlidade DISPENSA, tombado sob o No
007120221SME-PD, nos termos do Art. 75, Inciso IT da Lei n' I 4,1 33 de 0l de Abril de 2021, e ainda confornre os dsdos adiante com o objetivo de ínstnrir
o preseute proce$so. OBJETO: Conhataçño tle empresu para prestaçÈo de serviços de nauutenção preveutiva e corretiva, bem çomo, recarga de tintas e
toner de impressoras pertencentes a Secretaria de Educação do Municlpio de Cariré-CE. Csrlr6.CE, 25 de Abrll de 2022. Marla Elvllema Feitos¡ Tbbos¡
- Ordenador¡ de Despesas da Secretarla de Educaçño,

ti¡Ë* t{'* tt*

*.4
Àl''1

Ár',

ESTAI}O DO CEAR,Á - PREFEITURA MUMCIPAL DE CARIRÉ - AUTORIZAçÄO PNRI DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA N"
003/2022iSMA-PD - O(a) Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente do Municlpio de Cariré, subscrito, no uso de suas atribuições legais, e
na confornlidade do Art. 72, lnciso Vlll da Lei 14.133 Neste sentido, por oportuno, info,rmamos, que, AUTORIZO o Àgente de Contratação desta P¡efeitura
quc formalizc o proccs8o licitatório a favor da cmprcsa MP AMBIENTAL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, no Modalidadc DISPENSA, rombado
sob o N" 003/2022/SMA-PD, nos telmos do Art. 75. Inciso II da Lei no 14. I 33 cle 0l de Abril de 202 1, e ainda confbrme os dados adiante com o objetivo de
instruir o presente propcsso. OBJETO: Sewiços de assessoria e consultoria anlbiental, execução de serviço de atualizaçdo e oontrole para atlquirir licenças
anrbicutais junto aos Orgãos dc Vigililncio Sanitória c Fiscalização Ambicntal, junto a Sccrctaria dc Mcio Ambicntc do Municlpio dc Cariré-CE, Cerlré-CE,
25 de Abrll de 2022, Roberto Kelson Ferrelra - Ordenador de Despesrs da Sccretrrl¡ de Melo Amblente.

**Ý *** f*Ý

ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITURA MUNTCTPAL DB CARIRÉ - AUTORIZAÇÃO r¡,n¡ DTSPENSA DE LTCTTAÇÃO - DTSPENSA N"
004/2022|SMA-PD - O(a) Ordenador de Despesus da Secretaria de Meio Anlbiente do Municfpio de Carir'é, subscrito, no rìso de suus ntribuições legais, e
ua confonnidade do Art. 72, Inciso VIII da Lei 14.133 Neste ssntido, por oporluno, irrfomranros, que, AUTORIZO o Agente de Coutratação desta Prefeitura
que formalize o processo licitatório a favor da empresa PVR CAETANO EIRELI, na Modalidade DISPENSA, tombado sob o Nn 00412022/SMy'.-PD,
nostermosdoArt,T5, lncisoldaLei n"14,133 de0tdeAbril de202l,eaindaconformeosdadosadiantecornoobjerivodeinstnriropresenteprocesso,
OBJETOI ContratagiÌo de empresa especializudu para a cuiação e liuçeza do meio fio em <liveruas Ruas do Murriclpio de Curiré, couforme projeto ern
Anexo, Carlré-CE, 25 de Äbril de 2022. Roberto Kelson Ferrelrs - Ordenador de Despesas da Secretarla de Melo Amblente,

ESTADO DO CEARÁ,-PREFETTURAMUNTCTPALDE TTAREMA-AVTSO DE LTCTTAçÄO - pREGÄO ELETRÔNrCO N" 009/2022-.pE- A
P¡efeitura Municipal de ltarenra, Cear¡í, através da Secretaria Municipal da Saúde, comunica aos ¡nteressados que estaró abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico N" 009/2022-PE, cujo Objeto é a Conarûtação paru prestuçílo de servlços de confecçâo de próúeses dentúrins para atender u
nececsldade d¡ Secretarl¡ Munlclpal ds Saúde do Munlcfplo de ltaremo, Cesró. Eshndo Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 27
de Abrll de2022 a 06 de M¡lo de2022: Abcrtura das Propostas: 09 de Malo de2022, àc 08h; Fasc tlc Disputo dc Lanccs; 09 de M¡lo de 2022, ùs
09h, O ¡eferido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: rvrvrv.licilacoes-e,com.br, www.tce,ce.sov.br\licitâcoes e wwrv.itarema.ce.gov.br.
lnfomrações pelo Telefone: (88) 3667. I 133 e E-mail: licitacao(i)itarenra.ce.gov.br. ltarema{E, 26 de Abrll de 2t22.Inez Helena Brag¡ - Pregoelro
Offclal,

ESTADO DO CEARJI - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE¡ TOÙTADA DE PRDçOS
N" TP-006/2022-SEINFR.A,. OE¡IEII!: Contr¡taçõo de Obras e Serviços de Engenharia para a Povimentaçõo cnr Paralolepípodo enr Divorsas Ruas no
Baino Dom Pompcu, dcstc Município, dc Rcsponsabilicl¡clc da Sccrct¿riu. Obras c lnfracstrutura, Conformc Projctos @cgas Cróficad, Pl¡nilhas dc Orça-
mento, Cronograme Flsico Financeiro, Memorial Descritivo. Memorial de Cálculo, Composição de B.qI, Composição de Pregos Unitários, Composição de
Encargos Sociais e Memorial de Cólculo, em Anexo. f,lflQ¡ Menor Preço Global. TIPO DE EXECUÇÄO: lndireta. A Comissão de LÍcitaçâo cornunica aos
intcrcssados quc no Dia 12 De Malo De 2022, às 08:30 horas, no Paço da Prcfcitura Municipal, cstará rcccbcnrlo os Envclopcs dc Habilitação c Proposta
de Preços. Maiores informações através do Fone: (tl8) 3429-2080. Ä Comissão.

Estado do CearÁ - Munlcfplo de Sño Gonçalo do Amrrante - Avlso de Llcltoção - Pregão Eletrônlco N',027.2022. O Pregoeiro do Municlpio de
São Gonçalo do Amarante/CE, toma público parn conhecirnento dos interessados a aberh¡ra do Pregão Eletrônico N'.027.2022, cujo objeto é a seleção de
rnclhor proposta para conhataçõo dc cmprcsa para cxccução dos scrviços dc transpofc dc alunos da Rcdc dc Ensino Público, rcfcrcntcs as rotís cscolarcs
complementares, de responsabilidade da Secretâria de Educação do Municlpio de São Gonçalo do Amarante/CE (ampla participação). Infcio do acolhimento
das propostas de pregos:27/04/2022 às l7h3Onrin. Data de abe¡tura das propostas de prcços:06/05/2022 às 09h30min. Para efeito des¡a licitação deverá ser
lcvado cm considcração o hor¡irio ofioial dc Brasflia, O cdital c scus ftncxos cncontram-sc disponlvcis nos scguintcs sítios clcn'ônicos: www,bbnlnot,com,
br; wrvrv.tce.ce.gov.br; wrvrv.saogoncalodoamara¡te.ce.gov.br. São Gonçulo do Amrrante/CE, 25 de abrll de 2022, Neemlts da Mota S¡les - Pregoelro.

Est¡do do Ceurú - Prefeltura Munlclpal de Ass¡ré - Extrato do Contrqto referente À Llcltuçño nr nrodalldade Concorrêncl¡ no 2021.10,29.1.
Purtes: o Munioípio de Assur'é, através do(u) Secreturia Municipal de lnfruestruhra e a enrpresa/pessor fisicu Belirartlo Ferreira Silv¡. Objeto: Conúûtação
dc serviços de engenharia para execuçño das obras de construção de pavinrentação em pcdra tosca conr rejuntamento, nu loo¿lidade do Sítio Cnjuzciras do
Simeão,ZonaRural doMuniclpiodeAssaré/CE,nostermosdoConvênion'08112021(Processono067741971202l-MAPE l0l4),celebradocomoEstado
do Cearó, através do Superintendência de Obras Pirblicas - SOP, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 2.053.647,3 I
(dois milhões cinquenta e três mil seiscentos e quarenta e sete reais e tliuta e um centavos). Prazo de Execução: 'l 80 (cento e oitenta) dias. Vigência do
Cont¡ato: até 3 I de dezer¡bro de 2022. Signatários: José Flávio Onofre Paiva o Belirardo Ferreira Silva. Data do Contrato: 19 de abril de 2022.

Esfado do Ce¡rÁ - Prefeltura Munlclpal de Pedra Br¡nc¡ - Avlso de Retlficação - Pregõo Eletrônlco N," 015/2022-PE, O Munfcþio de Pedra Branca
tolna público o l" Aditivo ao edital, o qual retificou o Termo de Referência (Anexo l), suas cláusulas 3.2,1 ,3,1 .3,2, quanto ao prazo de entrega dos bens de

<hltp://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca,ce.gov.br/licitacao.php>. Pedr¡ Brrnca, 25 de abrll de2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoelro.

¡'sc
MISTO

P.ill BüûuHo



1:l B

4f¿ de

Licäaçäo la Prefeitura Mrnicìpal
rÁ c4. Cgntro. te¡ {83i 3527-1260, æmun¡e

ås 0g:Oohs, eslará ab¡indo Écitação æ rEda;iCaCe gregão Et€trôn-@ ¡,Þ
@jû obieto éô Regisùo de P@çe€ d€tnâdo à æúísiËo de ffiteÈt pa€ 6mpos¡Éo

de euoval paE bebo fþados æ PograE eom V¡iCo
fæí¡iæ m sit@çào re vuhe€bi'idade s@'at atend;das p€le Sæ(€Þr.a

e A5sisErcia Sæjo¡ Cc ÈlunÈipío de PeEirÞCE, tuCo @5fuæ anso I do edital.
6mpþto slará da dàÞ destâ

de atÐdmffito G

)

de Ps€-rc, b.aiiæJa æ Rua Marta
æ ¡nteresados qæ no d¡å 09 de

d6poafEl rc sÈereço aqma. â Padr
æ î;/rb'Ko, dè 07.o0 âs l1 :0018, p€lc

Be5ô, deý.ftadG a eþndr

ås 09:ccfE,
dê

(C85) $4e10f¡. æ Mrio

do Ceará - PreÉ¡tuE Municìpal
Pregão€letrônlæ t{.08.o21¿2021

de Mæ€naú. el.ra'.ds
Cmeßio e Sw!5ps LlD,À, MM GEds E|REU. Oqçþ; Registo.de

de

Aterid¡menlo Educaêbnal Espec¡aliæcb, Eduæção dê Jryeñ e
lnCí9ena,
dè

s'Þs: wft'.bü.cro.br.
o: Poal¿i dæ Licitaçòes: htÞrtunþibàsjæ.æ.gov.br/tcofl n¡¡ltios/. peß¡GCE, 25

€dital
H6pl¿lam
LioÅ aâP.

L-DA, á€ÿê
ãiÊr¿s Ca s€ù

Seûe.taÍa
eÂdnif,ifrção CedÉt

@fme 6pæifi€çaÊ€ @ùdæ no Temo Ce

A PægqeE dã Prshlhia

Báslcõ de Sarde vindbdis e Seætt'á Mhidpat de S¿úde de
e æros, dfpoñfæl æ * da Csísàê to€liæda E

w¡,bbmeLcônbr- ñlãiG inbmEções

prb{iæção,

æs, mtadG a partir,da '€iciação degè avbo. a fir de real@çáo da

En¡no Fuodareltal,
dc Mu¡ctpio de

xÞ.i

PmHte de Licilação,lælizadã æAw¡ja ¡1, ne

- Extrãto deAta de Reg¡lrò

æl:4t,r^øtÀ4h.bÈ*õ

da

aiæn¡¡cbs GEræ¡wÈ. não pæ¡ve¡s e

PJé-Esæ:â,
Ed@ção

de abr¡l

No l0-0162022-IP.A

iJridi€ paÉ p.estação de sery¡ços nã árË d€ saúdc, ffiñreñtaE, @nfome

P.Èpr:s?r,t¿çõ€s

de MææûCe
Edhd.

do

as

por'iþm, f¡do abeito de d¡sDúla. æñ fiN de R€gùstrÞ Ce Preçcs pða
reidig ambut¿mja tipo a sim?þs ma{ão tipo fùrçåo. paz Car supor€ æ

porldG de êstado il de

S¡9naÉrics:
Mariâ MlItåo Guedes.

- Prefeit@ Municlpal de
lf CHm4¿022-SESA- A. PreÍdirB

reæb€cdo æ dqmsfliæds l-¿b¡ritação e poposa, no perladc de

ÞøE atcnderas mæsdãdsCo ?oge@ i'¡êiae daSêæta-ría Mtnicjpa:

sa¡a de H¡äie! da Cffiis5ão de Lkjlaçåo, s¡ie å Av. Moisés tlGiÞ rc 7eS. Neè
O EdilaÌ poderà ær obtidoþrÉD à CffiÉssåo, rÉ ende€ço åcjre, dæ Otlh ás

úteis e nG Eìs w.be-æ.9w5r¡idaæb e ww.tiagua¿e€osbri_

{ø 12
(æÝe hdæ). astará ¡ælizaodo Edtaçãc. Þ ñþdafdad€
TP. ãitåio de juþarenio reffi F(eço gtobel, cûm 6E a

Êt€slâçâo de æNiços de æ¡sulîoria oo aæio gerencia!

Sãc Gonçalc
oo

pæé CÉdeæiamto t\o CHpO¡ZOZZSESÂ Objelo: CÉdeñciarenlo de pæs

æ eÊrp€ss Su?err.E Ccráû;o de PDdr.d6 Hécì6 e
GÝægqán:e :eqal. e liSO Cer¿Éii

de6r9s d¡ffipâÉ oætd de@ãíã,de intæC¿
De S3úd€ - F,cstita! !Â¡nn:ipd Dn Jcão Etísir Ce Hof¿ndâ

pæ arc lei.iýo!202z.
MaE€nãú€E. P@o:

Antôoio l¡¡lsff

lfaænaú

www.oPovo

FORTAL€ZÂ - CEARÁ - 2ð DÊ
ÇA-FEt
ABRIL DÉ

TER

Mwìcipal de Tånguá ffiiq

a.\ertuG mæda pa3 ås08h3&Êio do da 17 de ma:o de

de ínierq*
12lCozo)æs;
Gomes MæíÞ

Cáâ

@ UclaÉo d3 PEfeibræ Mudcipal
da i6 (dæseis) ds mio qe 20¿,

- Ptq6ÍtnE
Preçös-Tomad. dê PEço tf 20220126-0t-TP.ACom¡ssão pemdre

dæ
tf um

aglde

de

I

ca Lei e.666/93, æta0éo G ast6 â
ø P¡æ

disposiáo

Seebæ Ccstuço€s LTDÀ ZÉn€di¡e Zld.ane Saf,Þab

CSÊ- Coîsfn¡loÉ
6'wm s6 pÞposias desdasif€das. Oesa fma, dedsrc ædcs m

ente æ cãssñcadas, ¡iciÞnb Seg.NorrP Corstruçô€
globa¡ de RS 2- r4ù .728,55 (6ois rù1iÉos, @b quarmta

cìoæñta 6Þ æDÞÝæI F€ sbertoe

de ebrif de 20ú-cPL

PrêlB?ts€

e
'b'

da Cd€ofléncia Públ¡€ ¡e ß.A02120?2{!?. A

Pffiffite
(æve)hæs do

cbiCf@d6. As

lffia.i preYitc no aß 139, h@
dG ioÞrgils pæ

Sôñiç6 EiRELI
ha. slæîtoÊ e vhte

Perumie É eôilñJdÞìá à ed>râb då< oRMñìô à< 12ffi;â ô,

dasposùtso

deñ2=
de Pr€4os


